
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI   AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 
50/2016 E SMI , DELLA FORNITURA DI COLLATAMP G OCCORRENTE ALLA UOC CARDIOLOGIA 
D’URGENZA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA DI 36 MESI, DAL 
01.02.2023 FINO AL 31.01.2026. DITTA  VASCULAR SERVICE &AMP;TECNOLOGY SRL.  IMPORTO 
TRIENNALE PARI A € 7.710,00  IVA 22% ESCLUSA PARI A € 9.406,20 IVA 22% INCLUSA.

Proposta di determina: 45/23 del: 30/01/2023

Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 30/01/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2

Il Dirigente della U.O.:

%firma%-3



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: “Deliberazione 
n. 494.DG del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di 
delega di funzioni e di delega per materie specifiche” – Parziale modifica.”

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al 
Decreto del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non 
riguarda iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie 
ed informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 
(su base annua – IVA esclusa);

che con nota protocollo n. 46823 del 12.12.2022 la UOC Farmacia ha trasmesso il 
fabbisogno di acquisto completo della descrizione delle caratteristiche tecniche per  
l’acquisto di COLLATAMP G  per la UOC Cardiologia d’Urgenza ritenuto per motivi 
tecnici infungibili e/o non sostituibili e pertanto rientranti nella fattispecie prevista 
dall’art. 63 c.2 lett. B – punto 2 – del D.Lgs 50/2016 e smi, necessari a garantire 
l’attività assistenziale dell’Azienda Ospedaliera;
che al fine di verificare la sussistenza di diritti esclusivi o l’assenza di concorrenza per 
motivi tecnici, in data 14.12.2022, prot. n. 47218, è stato pubblicato sul sito di questa 
Azienda Ospedaliera l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di 
interesse a partecipare alle relative procedure negoziate telematiche, tramite MEPA 
per la fornitura del “COLLATAMP G  per la UOC Cardiologia d’Urgenza”;

che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra, fissata al 29.12.2022, non è stata 
riscontrata la manifestazione di interesse di nessun operatore economico;

che pertanto con nota protocollo n. 0652 del 09.01.2023 questa UOC Acquisizione 
Beni e Servizi ha provveduto a richiedere alla ditta Vascular Service &Tecnology srl, 
evidenziata nelle schede di infungibilità trasmesse dalla UOC Farmacia, la propria 
migliore offerta economica per la fornitura in parola;

che con nota protocollo n. 01983 del 19.01.2023 la ditta Vascular Service &Tecnology 
srl  ha formalizzato la propria proposta economica;

che pertanto sulla base dell’offerta economica, che allegata  al presente 
provvedimento di cui ne formano parte integrante e sostanziale (all.to 1) e del 
fabbisogno espresso con nota mail dalla dott.ssa Iannone Maria Emilia (all.to 2) la 
spesa da sostenere per un periodo di trentasei (36) mesi risulta essere di € 7.710,00  
iva 22% esclusa pari a € 9.406,20 iva 22% inclusa;

che si rende necessario individuare il Dott. Alfredo Ascani, Direttore della UOC 
Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:
- di affidare, fatto salvo l’esito positivo dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi, la fornitura a 

consegne ripartite di COLLATAMP G occorrente alla UOC Cardiologia d’Urgenza dell’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata a partire dal 01.02.2023 fino al 31.01.2026, presso la ditta Vascular Service & Tecnology 
srl – Via Ennio Quirino Visconti 22 - P.I/C.F. 10794371004– alle condizioni economiche allegate al presente 
provvedimento di cui ne formano parte integrante e sostanziale (all.to 1), per un Importo annuale di 
2.570,00 pari a iva inclusa e importo di 36 (trentasei) mesi € 7.710,00  iva 22% esclusa pari a € 9.406,20 iva 
22% inclusa;

- di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona del Dott. Alfredo Ascani 
(Direttore UOC Farmacia). 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 9.406,20  IVA inclusa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

-anno 2023 (dal 01.02.2023 al 31.12.2023) – sub aut.3/87

conto 501010311 (Dispositivi medici monouso) € 2.874,12;

--anno 2024 (dal 01.01.2024 al 31.12.2024) – 

conto 501010311 (Dispositivi medici monouso) € 3.135,40;

-anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.12.2025) – 

conto 501010311 (Dispositivi medici monouso) € 3.135,40;

- anno 2026 (dal 01.01.2026 al 31.01.2026) – 

conto 501010311 (Dispositivi medici monouso) € 261,28.

  La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore
economico riferito agli Esercizi 2024, 2025 e 2026.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio, nonché di n.3 allegato così 
composti:

allegato 1 – Offerta economica – composto da n. 3 pagine;



4

allegato 2 – Fabbisogno – composto da n. 1 pagina;

allegato 3 – Impegno di spesa – composto da n. 1 pagina.


		2023-01-30T12:05:46+0000
	Paolo Cavallari


		2023-01-30T12:12:02+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-01-31T10:17:39+0000
	Paolo Cavallari


		2023-01-31T10:53:35+0000
	Firma applicativa




